Администрация  ЯФАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА Александровского района Оренбургской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 19.05.2021                                      с. Яфарово                                      № 23-п

О безопасности на водных объектах в летний период 2021 года на территории муниципального образования Яфаровский сельсовет

В соответствии  с пунктом 24  части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного   самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Оренбургской области от 12.08.2005 №225-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Оренбургской области», во исполнение постановления администрации Александровского района от 18.05.2021  № 416-п «О безопасности на водных объектах в летний период 2021 года на территории Александровского района»,  в целях недопущения несчастных случаев и происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах Яфаровского сельсовета, руководствуясь ст. 5 Устава муниципального образования Яфаровский сельсовет:

1. Провести в период с 1 июня по 30 июня 2021 года «Месячник безопасности на водных объектах».

2.  Утвердить План основных мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах в летний период 2021 года на территории Яфаровского сельсовета согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  администрации

Р.М.Яфарова
Разослано: в дело, старостам  прокуратуре района.

Приложение

к постановлению администрации

Яфаровского сельсовета

от 19.05.2021  № 23-п
План основных мероприятий

по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2021 года на территории Яфаровского сельсовета
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Разработать и утвердить план проведения месячника безопасности на водных объектах
	июнь
	глава администрации

	2
	В местах, не оборудованных для купания, установить предостерегающие аншлаги о запрещении купания  «Купание запрещено»
	до 15 июня 2021 г.
	Глава  администрации

	3
	Организовать работу по выявлению несанкционированных мест массового отдыха  граждан на водоемах, принять необходимые  меры по обустройству и открытию  безопасных мест купания
	весь купальный сезон
	Глава

администрации

	4
	Информирование населения  о правилах безопасного поведения (отдыха) людей в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на   водных объектах поселения на информационных стендах  и сайте
	весь купальный сезон
	Глава

администрации, старосты

	5
	Провести разъяснительную работу с населением     о правилах поведения на  воде и соблюдению мер предосторожности
	весь купальный сезон
	Глава

администрации, старосты

	6
	Организовать работу административной комиссии по привлечению к административной ответственности граждан за нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Оренбургской области в соответствии со ст.7.8 Закона Оренбургской области от 10.11.2020 №2242/674-YI-ОЗ
	Июнь-август
	Глава администрации